
»P S / 7 1 5 2

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 2 ASO, 202^
VISTO: la realización del evento internacional “Sesión Especial del Foro de Ministras y de 
Ministros de Medio Ambiente de América Latina y el Caribe, Reunión Ministerial en 
preparación de las conferencias de las convenciones de Río 2024”, en la ciudad de Río de 
Janeiro, República Federativa de Brasil, entre los días 11 y 12 de setiembre de 2024; 
RESULTANDO: I) que la Sesión Especial del Foro consistirá en una reunión ministerial que 
permitirá aunar esfuerzos entre los países de la región, con miras a las Conferencias de las 
Partes (COP) de las tres Convenciones de Río (Convención Marco de las Naciones Unidas 
sobre el Cambio Climático, Convención de las Naciones Unidas de Lucha contra la 
Desertificación y Convenio sobre la Diversidad Biológica) que se celebrarán durante el 2024, 
así como intercambiar puntos de vista desde la perspectiva de nuestra región;
II) que la funcionaria Maureen Bidart de la Asesoría de Asuntos Internacionales y 
Cooperación del Ministerio de Ambiente ha sido designada para participar del mencionado 
evento;
III) que los gastos de la misión serán financiados por la Secretaría del Programa de 
Naciones Unidas para el Medio Ambiente (PNUMA);
CONSIDERANDO: que dada la importancia del evento resulta de interés la participación en 
el mismo de la funcionaria del Ministerio de Ambiente, señora Maureen Bidart;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del Decreto N° 
148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral 1o Resolución de Poder Ejecutivo 421/020 de 1o 
de abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo, de 3 de 
noviembre de 2021.

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o- Desígnase en Misión Oficial a la funcionaria del Ministerio de Ambiente, Señora Maureen 
Bidart a la ciudad de Río de Janeiro, República Federativa de Brasil, a fin de participar del 
evento internacional “Sesión Especial del Foro de Ministras y de Ministros de Medio 
Ambiente de América Latina y el Caribe, Reunión Ministerial en preparación de las 
Conferencias de las Convenciones de Río 2024”, entre los días 10 y 13 de setiembre de 
2024.-

2°-Comuníquese, notífíquese, etc.-

ariafa Cabrera Camejo

rofecretaría de la


